vonanent,,,c4
ESTADO DO CEARÁ

Fis

4„,*
PREFEITURA MUNICIPAL DE

P E RE I R. O
Pivd

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇO N° 10.09.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO-
CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro-CE, com
a presença da PRESIDENTE, a Sra. CRISTIANE AIRES GONÇALVES, e dos membros da
comissão, a Sra. Patricia da Rocha Alves e o Sr. Francisco Cláudio Pinheiro, a PRESIDENTE
deu início a fase de abertura dos envelopes proposta de preços, da TOMADA DE PREÇO N°
10.09.0112021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO
MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, onde foi constatado a ausência de
licitantes, com isso foram abertos os envelopes das empresas HABILITADAS: 01. VENUS
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ 32.744.002/0001-81, 02. MJM
CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-ME, CNPJ N° 08.799.640/0001-15, 03. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 04. G. A. RABELO JUNIOR-ME,
CNPJ N° 23.549.313/0001-07, 05. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27, 06. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA EIRELI-ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 07. C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 08. KLEBIO LANDIM
DE FRANCA EIRELI - K L F SERVICOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 09. ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01, 10, WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 11. NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 12.
CASTRO E BRILHANTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 40.187.182/0001-76, 13.
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 14. C V TOMÉ
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 15. PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI,
CNPJ N° 40.141.083/0001-53, 16. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
26.754.240/0001-75, 17. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
EIRELI, CNPJ N° 25.078.864/0001-57, 18. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 10.572.609/0001-99, 19. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 20. AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ
N° 24.994.347/0001-65, 21. PRIME TRANSPORTES EIRELI-EPP, CNPJ N° 12.837.426/0001-
83, 22. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 63.312.771/0001-34, 23.
INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI SERVCOM, CNPJ N° 29.342.190/0001-07,
24. RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ n° 30.234.347/0001-60, 25. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11 e 26. AR
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64. A
Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes propostas, que
foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação, nenhuns licitantes/participantes
presente. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as propostas atendem às
exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza o art. 48, inciso 1, da Lei
de Licitações. Em relação a esse dispositivo a licitante: C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, teve sua proposta
desclassificada por não apresentar a proposta original da empresa, apresentou apenas cópias
da proposta. Descumpriu o item, 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO, AINDA,
CONTER: 5.2.3- Assinatura do Representante Legal, a proposta apresentada não contém a

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

,i,ermenente4
ESTADO DO CEARÁ 9 <\

PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

assinatura original do representante legal da empresa. Já a licitante NORDESTE
CONSTRUÇÕES E 1NFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, teve sua
proposta de preços desclassificada por descumprir o item: 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS
DEVERÃO, AINDA, CONTER: 5.2.6- Planilha de Orçamento e cronograma físico-financeiro,
contendo preços unitários e totais de todos os itens constantes do ANEXO III - MODELO DE
PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, inclusive, com a
indicação do percentual de B.D.1 e da FONTE utilizada para cotação dos preços
propostos. 7.4- Serão desclassificadas as propostas: 7.4.1- Que não atenderem as
especificações deste Edital de TOMADA DE PREÇO Pública, inclusive, com relação à
indicação do percentual de B.D.I. e da FONTE utilizada para cotação dos preços
propostos. A licitante não apresentou a planilha de composição do BDI. As demais empresas
tiveram suas propostas classificadas por cumprirem as exigências do edital. Em seguida foi
feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as cotações de cada
uma chegou-se ao seguinte resultado: 01. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, apresentou valor global de R$ 205.100,45 (duzentos e cinco mil, cem
reais e quarenta e cinco centavos), 02. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ N° 20,784.805/0001-80, apresentou valor global de R$ 206.690,22 (duzentos e
seis mil, seiscentos e noventa reais e vinte e dois centavos), 03. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° '10.572,609/0001-99, apresentou valor global de R$ 209.485,73
(duzentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos), 04.
CASTRO E BRILHANTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 40.187.182/0001-76, apresentou
valor global de R$ 209.521,66 (duzentos e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e
seis centavos), 05. AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N°
24.994.347/0001-65, apresentou valor global de R$ 209.611,96 (duzentos e nove mil,
seiscentos e onze reais e noventa e seis centavos), 06. INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - SERVCOM, CNPJ N° 29.342.190/0001-07, apresentou valor global de R$ 210.480,19
(duzentos e dez mil, quatrocentos e oitenta reais e dezenove centavos), 07. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621,138/0001-85, apresentou valor global de R$
210.509,07 (duzentos e dez mil, quinhentos e nove reais e sete centavos), 08. META
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, CNPJ
N° 07.471.421/0001-40, apresentou valor global de R$ 211.510,92 (duzentos e onze mil,
quinhentos e dez reais e noventa e dois centavos), 09. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, apresentou valor global de R$
211.793,69 (duzentos e onze mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e nove
centavos), 10. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93,
apresentou valor global de R$ 211.912,31 (duzentos e onze mil, novecentos e doze reais e
trinta e um centavos), 11. PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ N° 40.141.083/0001-
53, apresentou valor global de R$ 212.213,11 (duzentos e doze mil, duzentos e treze reais e
onze centavos), 12. VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N°
32.744.002/0001-81, apresentou valor global de R$ 212,374,12 (duzentos e doze mil, trezentos
e setenta e quatro reais e doze centavos), 13. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI K L F
SERVICOS, CNPJ N° 35.848.639/0001-80, apresentou valor global de R$ 213.077,19
(duzentos e treze mil, setenta e sete reais e dezenove centavos), 14. M MINERVINO NETO
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 63.312.771/0001-34, apresentou valor global de R$
213.077,19 (duzentos e treze mil, setenta e sete reais e dezenove centavos), 15. G. A.
RABELO JUNIOR-ME, CNPJ N° 23.549.313/0001-07, apresentou valor global de R$
213.180,36 (duzentos e treze mil, cento e oitenta reais e trinta e seis centavos), 16.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01,
apresentou valor global de R$ 213.291,16 (duzentos e treze mil, duzentos e noventa e um reais
e dezesseis centavos), 17. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 26.754.240/0001-
75, apresentou valor global de R$ 213.305,54 (duzentos e treze mil, trezentos e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos), 18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, apresentou valor global de R$ 213.433,75 (duzentos e treze mil,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

"mons% c4
ESTADO DO CEARÁ f PREFEITURA NIUNICIP_AL, DE

Fisk PEREIRO c

"P IdpiU

quatrocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos), 19. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, apresentou valor global de R$ 213.655,99
(duzentos e treze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos), 20.
REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI, CNPJ N°
25.078.864/0001-57, apresentou valor global de R$ 213.744,02 (duzentos e treze mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e dois centavos), 21. MJM CONSTRUÇÕES E
IMOBILIÁRIA LTDA-ME, CNPJ N° 08.799.640/0001-15, apresentou valor global de R$
214.313,74 (duzentos e quatorze mil, trezentos e treze reais e setenta e quatro centavos), 22.
RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ n° 30.234.347/0001-60, apresentou
valor global de R$ 214.563,26 (duzentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
vinte e seis centavos), 23. PRIME TRANSPORTES EIRELI-EPP, CNPJ N° 12.837.426/0001-
83, apresentou valor global de R$ 215.216,22 (duzentos e quinze mil, duzentos e dezesseis
reais e vinte e dois centavos), 24. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27, apresentou valor global de R$ 215.447,01 (duzentos e quinze mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais e um centavos). A vencedora foi a empresa C V TOMÉ
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, por apresentar menor valor entre os
concorrentes apresentou valor global de R$ 205.100,45 (duzentos e cinco mil, cem reais e
quarenta e cinco centavos), de acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço
acima referida, e conforme mapa de preço anexo a esta ata. A Presidente comunicou o
resultado e a Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art.
109 inciso I, Alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar em
ata, foi encerrada a seção. Pereiro-CE, 11 de novembro de 2021.

_
CRISTIANE AIRES O ÇALVES

Presidente da CPL

‘/20-kik.C . le_oteso e(e/e,_.
Patrícia da Rocha Alves FrandisõCiáudio Pinheiro

Membro da CPL Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA NIUNICIP_AL DE

PEREIRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

,ermanenteci. 3,(),
Flsí

"NL C.P.L.
"ibg °P fediptun*

TOMADA DE PREÇO N° 10.09.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO-
CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
R$ 215.892,34 (duzentos e quinze mil, oitocentos e
noventa e dois reais e trinta e quatro centavos),
conforme projeto em anexo.

01 C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

R$ 205.100,45 (duzentos e cinco mil, cem reais e
quarenta e cinco centavos)

02 ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-
80

R$ 206.690,22 (duzentos e seis mil, seiscentos e
noventa reais e vinte e dois centavos)

03 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99

R$ 209.485,73 (duzentos e nove mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais e setenta e três centavos)

04 CASTRO E BRILHANTE ENGENHARIA
LTDA, CNPJ N°40.187.182/0001-76

R$ 209.521,66 (duzentos e nove mil, quinhentos e
vinte e um reais e sessenta e seis centavos)

05 AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, CNPJ N° 24.994.347/0001-65

R$ 209.611,96 (duzentos e nove mil, seiscentos e
onze reais e noventa e seis centavos)

06 INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - SERVCOM, CNPJ N°
29.342.190/0001-07

R$ 210.480,19 (duzentos e dez mil, quatrocentos e
oitenta reais e dezenove centavos)

07 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 210.509,07 (duzentos e dez mil, quinhentos e nove
reais e sete centavos)

08 META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-
ME, CNPJ N°07.471.421/0001-40

R$ 211.510,92 (duzentos e onze mil, quinhentos e dez
reais e noventa e dois centavos)

09 AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°
22.853.186/0001-64

R$ 211.793,69 (duzentos e onze mil, setecentos e
noventa e três reais e sessenta e nove centavos)

10 CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ
N° 03.147.269/0001-93

R$ 211.912,31 (duzentos e onze mil, novecentos e
doze reais e trinta e um centavos)

11 PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ
N°40.141.083/0001-53

R$ 212.213,11 (duzentos e doze mil, duzentos e treze
reais e onze centavos)

12 VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81

R$ 212.374,12 (duzentos e doze mil, trezentos e
setenta e quatro reais e doze centavos)

13 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - K L F
SERVICOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80

R$ 213.077,19 (duzentos e treze mil, setenta e sete
reais e dezenove centavos)

14 1 M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS,
CNPJ N° 63.312.771/0001-34

R$ 213.077,19 (duzentos e treze mil, setenta e sete
reais e dezenove centavos)

15 G. A. RABELO JUNIOR-ME, CNPJ N°
23.549.313/0001-07

R$ 213.180,36 (duzentos e treze mil, cento e oitenta
reais e trinta e seis centavos)

16 ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
63.551.378/0001-01

R$ 213.291,16 (duzentos e treze mil, duzentos e
noventa e um reais e dezesseis centavos)

17 MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
N° 26.754.240/0001-75

R$ 213.305,54 (duzentos e treze mil, trezentos e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos)

18 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 213.433,75 (duzentos e treze mil, quatrocentos e
trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

19 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 213.655,99 (duzentos e treze mil, seiscentos e

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA 1VIUN IC IPAL, DE

PEREIRO

vermenenb,

b
Fls ,

CNPJ N°22.336.279/0001-li cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos)
20 REMC CONSTRUTORA &

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
I EIRELI, CNPJ N° 25.078.864/0001-57

R$ 213.744,02 (duzentos e treze mil, setecentos e
quarenta e quatro reais e dois centavos)

21 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-
ME, CNPJ N° 08.799.640/0001-15

R$ 214.313,74 (duzentos e quatorze mil, trezentos e
treze reais e setenta e quatro centavos)

22 RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO
EIRELI, CNPJ n° 30.234.347/0001-60

R$ 214,563,26 (duzentos e quatorze mil, quinhentos e
sessenta e três reais e vinte e seis centavos)

23 PRIME TRANSPORTES EIRELI-EPP, CNPJ
N° 12.837.426/0001-83

R$ 215.216,22 (duzentos e quinze mil, duzentos e
dezesseis reais e vinte e dois centavos)

24 T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27

R$ 215.447,01 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e um centavos)

25 NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ N°
22.975.820/0001-31

DESCLASSIFICADA

26 C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, CNPJ
N°02.567.157/0001-29

DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa C V TOMÉ
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, que foi vencedora por apresentar menor valor
entre os concorrentes, apresentou valor global de R$ 205.100,45 (duzentos e cinco mil, cem
reais e quarenta e cinco centavos), classificada de acordo com os critérios fixados na
TOMADA DE PREÇO em referência.

PEREIRO/CE, 11 de novembro de 2021.

--e4. 4cAt_r& L
CRISTIANE AIRES GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260